
 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Пленарне засідання двадцять восьмої позачергової сесії восьмого скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

22 грудня 2023 року № 756 

 

Про зміну меж (розширення) ботанічного заказника  

місцевого значення «Великий ліс» 

 

Керуючись частиною другою статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статтями 51 – 54, 60 Закону України «Про природно-

заповідний фонд України», враховуючи лист Департаменту екології та природних 

ресурсів Полтавської обласної військової адміністрації від 21.07.2023 № 2975/04.3-08, 

з метою розвитку заповідної справи в області, збереження цінних природних, 

ландшафтних комплексів, об’єктів тваринного і рослинного світу, 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Змінити (розширити) межі території ботанічного заказника місцевого 

значення «Великий ліс» площею 182,00 га, оголошеного рішенням виконавчого 

комітету Полтавської обласної Ради народних депутатів від 17.04.1992 № 74 «Про 

затвердження додаткового переліку заповідних об'єктів області», на 11,6 га на 

території Великобудищанської сільської територіальної громади Миргородського 

району Полтавської області. 

 

2. Зміну (розширення) меж території ботанічного заказника місцевого значення 

«Великий ліс» здійснити за рахунок земель державної власності, наданих  

у постійне користування філії «Гадяцьке лісове господарство» державного 

спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України», без вилучення 

земельних ділянок у землекористувача та землевласника. 

 

3. Рекомендувати Державній екологічній інспекції Центрального округу, філії 

«Гадяцьке лісове господарство» державного спеціалізованого господарського 

підприємства «Ліси України» забезпечити контроль за дотриманням встановленого 

режиму на території природно-заповідного фонду місцевого значення. 

 

4. Рекомендувати філії «Гадяцьке лісове господарство» державного 

спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України»: 



2 

4.1. З метою внесення відповідних змін у плани землеустрою та земельно-

кадастрову документацію у встановленому законом порядку, до 01 червня 2024 року, 

забезпечити розробку, погодження та затвердження проекту землеустрою щодо 

організації і встановлення меж території ботанічного заказника місцевого значення 

«Великий ліс» та встановлення інформаційно-охоронних та межових охоронних 

знаків загальноприйнятого зразка. 

4.2. Спільно із землевласником забезпечити охорону та збереження території 

природно-заповідного фонду.  

4.3. Використання природних ресурсів на території ботанічного заказника 

місцевого значення «Великий ліс» погоджувати з Департаментом екології та 

природних ресурсів Полтавської обласної державної (військової) адміністрації. 

 

5. Департаменту екології та природних ресурсів Полтавської обласної державної 

(військової) адміністрації у двомісячний термін затвердити положення в новій 

редакції з врахуванням зміни меж оголошеної території природно-заповідного фонду 

та в місячний термін після цього передати її у встановленому порядку під охорону 

землекористувачу з оформленням охоронних зобов’язань. 

 

6. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент екології та 

природних ресурсів Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, 

контроль за його виконанням – на постійну комісію обласної ради з питань екології та 

раціонального природокористування. 

 

 

 

Голова обласної ради                                                           Олександр БІЛЕНЬКИЙ 
 


